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Nr. ……………………… Prot       Tiranë, më ____.____. 2021 
Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: Bashkimin e Operatorëve Ekonomik "SMO Vataksi" shpk, NIPT L47022001J & "SMO Union" shpk, NIPT 
J66902042Q, adresë: Rruga Nacionale Shkodër Lezhe, km – 4, Beltoje, Shkodër. 

Proçedura e prokurimit: Proçedurë e hapur, me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88823-03-02-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "MBROJTJA E KULLAVE TË EKUILIBRIT NGA ÇARJA E SHKËMBINJVE 

MBI TO. MBROJTJA DHE SISTEMIMI NGA RRËSHQITJA E KOLUVIONEVE NË HEC KOMAN". 

Fondi limit: 369,639,401 (Treqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë 

e katërqind e një) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Me të ardhurat e KESH sh.a. 

Kontrata do të realizohet në një afat: 4 (katër) muaj. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.34 datë 08.03.2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.   

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedurë prokurimi 2 (dy) Operatorë Ekonomik me vlerë të 

ofertës ekonomike:  
 

1) Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko 
Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D, me vlerë të ofertës ekonomike 329,041,784.80 Lekë pa 

TVSH. 

 
2) Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "SMO Vataksi" shpk, NIPT L47022001J & "SMO Union" shpk, NIPT 

J66902042Q me vlerë të ofertës ekonomike 329,790,595.59 Lekë pa TVSH. 

* * * 

Është skualifikuar oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General 

Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D, 
pasi nuk plotësojnë kërkesat për kualifikim si më poshtë: 

 

1- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko 

Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D, nuk plotësojnë kriterin 2.3.4 të kapacitetit teknik, kërkesë 

e kritereve për kualifikim në lidhje me punonjësit e pajisur me Certifikatat e Punimeve në lartësi. 

 

2- Kontrata e bashkëpunimit Nr.Rep 3128 dhe Nr.Kol 1034, nuk ka të përcaktuar se cilat zë të punimeve 

do të kryej secili prej tyre. Kanë vendosur vetëm përqindjen e bashkëpunimit që do të kryej secili.  Kjo gjë 

nuk është pasqyruar as në preventivin e punimeve. Kjo në kundërshtim me VKM 914, datë 29.12.2014 i 

ndryshuar, Neni 74 pika 2 ku përcaktohet se: "Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet 

zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e 

pjesëmarrjes së punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e 

këtij bashkimi". 

 
3- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko 

Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D, nuk plotëson kriterin 2.3.11 të kapacitetit teknik, pasi nuk 

ka paraqitur një punonjës të pajisur me certifikatë “Përgjegjës për demet ne mjedis”, kërkesë e kritereve 

për kualifikim. 
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4- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko 

Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D nuk plotësojnë kriterin teknik 2.3.1, në lidhje me kontratat 

e ngjashme, pasi për kontratën e ngjashme Nr.3984/3 datë 27.06.2019, është paraqitur vetëm situacioni i 

punimeve dhe faturë tatimore. 

 

5- Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "Alko Impex General Constuction" shpk, NIPT K91326028I & "Alko 

Impex Construction" shpk , NIPT K91628013D nuk plotëson kriterin teknik 2.3.14, kërkesë e kritereve për 

kualifikim. 

 

Është kualifikuar oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik "SMO Vataksi" shpk & "SMO 

Union" shpk,  pasi kanë paraqitur ofertën konform kërkesave të Dokumentave të Tenderit. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik "SMO 

Vataksi" shpk, NIPT L47022001J & "SMO Union" shpk, NIPT J66902042Q, adresë: Rruga Nacionale Shkodër 

Lezhe, km – 4, Beltoje, Shkodër, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 329,790,595.59 

Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a, në adresë: Rr. Viktor Eftimiu, Blloku "Vasil Shanto", 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftim klasifikimi: datë 28.05.2021. 
Ankesa: Po 

Kanë marrë përgjigje: datë 10.06.2021. 
 

Ankesa në KPP: Po 

Njoftimi i ri klasifikimit është bërë në datë 10.08.2021. 
Ankesa: Jo.  

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

ERGYS VERDHO 

 

 

 

 

 

 

 

 


